
2. Berlin Mitte Kinderschachturnier

u8/u10 – Berlin, 2. Januar 2024

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: u8

Rang Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Alloussi,Arian 1444 SC Kreuzberg e.V. 5.5 31.5 199.0

2 Bektas,Luey 925 SK Zehlendorf e.V. 5.0 30.5 187.5

3 Stanisic,Lukas 970 SC Kreuzberg e.V. 5.0 30.0 197.0

4 Richter,Mika 794 SC Weisse Dame e.V. 4.5 26.0 181.0

5 Cao,Hexuan 771 SK Zehlendorf e.V. 4.0 27.5 173.0

6 Fischer,Emil Fiete 797 Königsspr. SC.1984 e.V. 4.0 26.0 181.0

7 Rosenhahn,Emil 800 SV Königsjäger Süd-West e.V. 4.0 20.0 165.0

8 Fliß,Ben Christian 793 Barnimer SF im SV Sta 3.0 27.5 161.5

9 Rieger,Paul 700 SV Königsjäger Süd-West e.V. 3.0 24.0 160.5

10 Schmieder,Tim 750 Kreativitätsgrundschule Karlshor 3.0 20.5 144.5

11 Malyi,Timofii 900 SK Zehlendorf e.V. 2.5 21.5 168.5

12 Sydoruk,Kostiantyn 800 SC GG Potsdam e.V. 2.0 23.5 157.5

13 Friedrich,Ben 761 Barnimer SF im SV Sta 2.0 22.0 164.0

14 Helbig,Frieda 700 W SC Weisse Dame e.V. 2.0 21.0 119.5

15 Krause,Amadeus 800 SC Rathenow e.V. 2.0 15.0 126.5

16 Fliß,Lea Viktoria 750 W Barnimer SF im SV Sta 1.0 18.0 112.5



2. Berlin Mitte Kinderschachturnier

u8/u10 – Berlin, 2. Januar 2024

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: u10

Rang Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Chen,Yuefan 1380 W Düsseldorfer SV 1854 6.0 28.0 190.5

2 Grimm,Jakob 1395 SC Weisse Dame e.V. 5.5 30.0 192.5

3 Chakhalov,Mikael 1695 SK Zehlendorf e.V. 5.5 29.5 192.5

4 Dolinski,Alan 932 TuS Makkabi Berlin e.V. 5.0 30.0 191.5

5 Bischoff,Max 800 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 5.0 27.0 183.0

6 Oberwandling,Jonathan 891 SF Nordost Berlin 5.0 26.5 185.0

7 Schmidt,Alexander Nadvid 1330 SK Zehlendorf e.V. 4.5 29.5 190.0

8 Piotrowski,Jaro 830 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.5 29.5 189.0

9 Bentele,Otto 1249 SC GG Potsdam e.V. 4.0 30.5 199.5

10 Türkyilmaz,Ata 1035 SK Zehlendorf e.V. 4.0 29.0 180.5

11 Schöning,Leopold 800 SC GG Potsdam e.V. 4.0 27.5 183.5

12 Scholz,Elyas 783 SV Empor Berlin e.V. 4.0 27.0 172.0

13 Veckenstedt,Cornelius 1031 SV Berolina Mitte e.V. 4.0 23.0 177.5

14 Reissner,Rick Avan 785 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.0 23.0 165.5

15 Andreeva,Katharina 950 W SC Weisse Dame e.V. 4.0 18.5 167.5

16 Seibt,Bosse 800 SF Nordost Berlin 3.0 26.0 169.5

17 Szameitpreiks,Noah 700 TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 3.0 25.5 150.5

18 Engelbrecht,Tobias 750 SV Königsjäger Süd-West e.V. 3.0 23.5 164.0

19 Gehler,Maxim 860 TuS Makkabi Berlin e.V. 3.0 23.0 179.0

20 Recknagel,Luuk 800 FC Deetz e.V. 3.0 19.0 134.5

21 Knetsch,Victoria 1250 W SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.0 18.5 155.5

22 Reissner,Rian Alan 700 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.0 18.5 154.5

23 Mieth,Adrian 750 SC Weisse Dame e.V. 2.5 26.5 167.0

24 Lewis,Jackson 800 Barnimer SF im SV Sta 2.5 22.5 151.0

25 Li,Danny 781 SV Königsjäger Süd-West e.V. 2.5 21.5 156.0

26 Kubsch,Magnus 800 SV Königsjäger Süd-West 2.0 17.5 155.0

27 Borong Yang,Richard 800 Schachschule Berlin 2.0 17.5 136.0



2. Berlin Mitte Kinderschachturnier

u8/u10 – Berlin, 2. Januar 2024

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1 Chen,Yuefan 1380 15w0 12s1 37w1 33s1 9w1 5w1 7s1 6.0 28.0

2 Alloussi,Arian 1444 30w1 11s1 5w1 13s½ 4w½ 7w1 6s½ 5.5 31.5

3 Grimm,Jakob 1395 21s1 8w1 7s0 24w1 13w1 10s½ 11w1 5.5 30.0

4 Chakhalov,Mikael 1695 34s1 28w1 6s0 8w1 2s½ 14w1 10s1 5.5 29.5

5 Bektas,Luey 925 16s1 26w1 2s0 18w1 15w1 1s0 20w1 5.0 30.5

6 Stanisic,Lukas 970 20w1 37s1 4w1 10s0 11w½ 13s1 2w½ 5.0 30.0

7 Dolinski,Alan 932 36w1 38s1 3w1 14s1 10w1 2s0 1w0 5.0 30.0

8 Bischoff,Max 800 29w1 3s0 38w1 4s0 12w1 23s1 15w1 5.0 27.0

9 Oberwandling,Jonathan 891 27s1 25w0 23s1 17w1 1s0 16w1 18s1 5.0 26.5

10 Schmidt,Alexander Nadvid 1330 24s1 41w1 17s1 6w1 7s0 3w½ 4w0 4.5 29.5

11 Piotrowski,Jaro 830 33s1 2w0 16s1 27w1 6s½ 21w1 3s0 4.5 29.5

12 Richter,Mika 794 14s½ 1w0 26s1 25w1 8s0 35w1 24s1 4.5 26.0

13 Bentele,Otto 1249 18s1 15w1 25s1 2w½ 3s0 6w0 14s½ 4.0 30.5

14 Türkyilmaz,Ata 1035 12w½ 32s1 19w1 7w0 28s1 4s0 13w½ 4.0 29.0

15 Schöning,Leopold 800 1s1 13s0 39w1 28w1 5s0 27w1 8s0 4.0 27.5

16 Cao,Hexuan 771 5w0 40s1 11w0 19s1 22w1 9s0 23w1 4.0 27.5

17 Scholz,Elyas 783 22w1 19s1 10w0 9s0 25s1 18w0 28s1 4.0 27.0

18 Fischer,Emil Fiete 797 13w0 31w1 35s1 5s0 33w1 17s1 9w0 4.0 26.0

19 Veckenstedt,Cornelius 1031 23s1 17w0 14s0 16w0 34s1 29w1 27s1 4.0 23.0

20 Reissner,Rick Avan 785 6s0 35w0 42s1 31w1 26s1 24w1 5s0 4.0 23.0

21 Rosenhahn,Emil 800 3w0 43s1 33w0 39s1 36w1 11s0 32w1 4.0 20.0

22 Andreeva,Katharina 950 17s0 23w0 34s1 43w1 16s0 39w1 26s1 4.0 18.5

23 Fliß,Ben Christian 793 19w0 22s1 9w0 32s1 29s1 8w0 16s0 3.0 27.5

24 Seibt,Bosse 800 10w0 29s1 32w1 3s0 38w1 20s0 12w0 3.0 26.0

25 Szameitpreiks,Noah 700 + 9s1 13w0 12s0 17w0 38s1 31w0 3.0 25.5

26 Rieger,Paul 700 40w1 5s0 12w0 37s1 20w0 36s1 22w0 3.0 24.0

27 Engelbrecht,Tobias 750 9w0 34w1 41s1 11s0 40w1 15s0 19w0 3.0 23.5

28 Gehler,Maxim 860 43w1 4s0 36w1 15s0 14w0 33s1 17w0 3.0 23.0

29 Schmieder,Tim 750 8s0 24w0 + 41s1 23w0 19s0 37w1 3.0 20.5

30 Recknagel,Luuk 800 2s0 33w0 31s0 + 41w1 32s0 38w1 3.0 19.0

31 Knetsch,Victoria 1250 37w0 18s0 30w1 20s0 39w0 40s1 25s1 3.0 18.5

32 Reissner,Rian Alan 700 42s1 14w0 24s0 23w0 43s1 30w1 21s0 3.0 18.5

33 Mieth,Adrian 750 11w0 30s1 21s1 1w0 18s0 28w0 35s½ 2.5 26.5

34 Lewis,Jackson 800 4w0 27s0 22w0 40s1 19w0 41s1 36w½ 2.5 22.5

35 Malyi,Timofii 900 38w0 20s1 18w0 36s0 37w1 12s0 33w½ 2.5 21.5

36 Li,Danny 781 7s0 42w1 28s0 35w1 21s0 26w0 34s½ 2.5 21.5

37 Sydoruk,Kostiantyn 800 31s1 6w0 1s0 26w0 35s0 42w1 29s0 2.0 23.5

38 Friedrich,Ben 761 35s1 7w0 8s0 42w1 24s0 25w0 30s0 2.0 22.0

39 Helbig,Frieda 700 41w0 + 15s0 21w0 31s1 22s0 40w0 2.0 21.0

40 Kubsch,Magnus 800 26s0 16w0 43s1 34w0 27s0 31w0 39s1 2.0 17.5

41 Borong Yang,Richard 800 39s1 10s0 27w0 29w0 30s0 34w0 + 2.0 17.5

42 Krause,Amadeus 800 32w0 36s0 20w0 38s0 + 37s0 43w1 2.0 15.0

43 Fliß,Lea Viktoria 750 28s0 21w0 40w0 22s0 32w0 + 42s0 1.0 18.0


